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MIĘDZYNARODOWY FUNDUSZ WALUTOWY 
 

W swojej ocenie polskiej gospodarki, MFW zwraca uwagę na konieczność przeprowadzenia 

gruntownych reform makroekonomicznych. Do najważniejszych należą: ograniczenie 

przyrostu długu publicznego, pobudzenie procesu tworzenia nowych miejsc pracy oraz 

przygotowanie gospodarki na przyjęcie euro. 

W kwestii rozwoju gospodarki, MFW prognozuje utrzymanie w 2005 r. wzrostu na poziomie 

4% PKB, co ma być spowodowane głównie przez wzrost popytu. W 2006 r. oczekuje się 

gwałtownego wzrostu PKB – głównie ze względu na lepsze wykorzystanie unijnych funduszy 

strukturalnych. Jednak trwałe utrzymanie wzrostu gospodarczego jest możliwe tylko w 

przypadku zmniejszenia poziomu bezrobocia oraz przeprowadzenia reform fiskalnych. MFW 

proponuje 3 kierunki reform: wprowadzenie w życie planu pozwalającego na zmniejszenie 

deficytu budżetowego poniżej 2% PKB do 2008 r., ograniczenie wydatków budżetowych 

poprzez lepszą kontrolę nad świadczeniami socjalnymi oraz uproszczenie systemu 

podatkowego. MFW zwraca bowiem uwagę na niebezpieczeństwo przekroczenia przez 

wskaźnik długu publicznego poziomu 53% PKB do końca 2005 r.  

MFW przewiduje także, że ze względu na niskie żądania płacowe , spadające ceny żywności 

oraz aprecjację złotego, inflacja powinna obniżyć się do połowy 2005 r. Prognozy wskazują 

jednak na możliwość wzrostu inflacji pod koniec 2006 r. Najważniejszym elementem polityki 

pieniężnej powinno jednak stać się wprowadzenie Polski do strefy euro, a zwłaszcza – 

racjonalne określenie parytetu wymiany złotego na euro. 

W zakresie polityki strukturalnej, MFW zwraca uwagę na następujące problemy. Po pierwsze 

należy kontynuować wysokie tempo procesów prywatyzacyjnych . Po drugie – priorytetem 

jest także wzrost wskaźnika absorbcji funduszy unijnych. Za najważniejsze wyzwanie dla 

Polski MFW uznaje jednak ożywienie rynku pracy. Wskazuje tutaj na konieczność większej 

kontroli nad przyznawaniem zasiłków i świadczeń; ponadto do problemów należą: niska 

mobilność siły roboczej i kapitału, wysokie pozapłacowe koszty pracy czy też szereg 

przepisów osłonowych, zmniejszających popyt na pracę.  
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